
Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Hanau, Hauptbahnhof $
Hanau, Hauptfriedhof
Hanau, Dunlop Übergang
Rückingen, Limeskreisel
Rückingen, Kiosk
Rückingen, Langstraße
Langendiebach, Georg-Büchner Schule
Langendiebach, Rathaus
Langendiebach, Auf dem Hessel
Langendiebach, Auf der Beune
Langendiebach, Fliegerhorst Ost
Langendiebach, Fliegerhorst Tower
Langendiebach, Fliegerhorst West
Langendiebach, Fliegerhorst Ost
Langendiebach, Markwaldsiedlung
Bruchköbel, Altenheim
Bruchköbel, Alter Friedhof
Bruchköbel, Altes Rathaus
Bruchköbel, Stadthaus
Bruchköbel, Innerer Ring
Bruchköbel, Vogelsbergstraße
Bruchköbel, Bahnhof $
Bruchköbel, Friedlandstraße
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule
Bruchköbel, Saalburgring
Bruchköbel, Viadukt
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße
Mittelbuchen, Rathausstraße
Mittelbuchen, Wachenbuchener Straße
Mittelbuchen, Am Hagen
Wachenbuchen, Büchertalschule
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße
Wachenbuchen, Raiffeisenbank
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße

ab

an

001

04:55
04:56
04:58
05:02
05:03
05:04
05:05
05:06
05:07
05:08

h
05:11
05:12
05:13
05:14
05:21
05:22
05:23
05:24
05:25
05:26
05:27
05:28

h
05:30
05:31
05:34
05:35
05:37
05:38
05:41
05:43
05:44
05:45

003
ă

05:25
05:26
05:28
05:32
05:33
05:34
05:35
05:36
05:37
05:38
05:43

005

05:55
05:56
05:58
06:02
06:03
06:04
06:05
06:06
06:07
06:08

h
06:11
06:12
06:13
06:14
06:21
06:22
06:23
06:24
06:25
06:26
06:27
06:28

h
06:30
06:31
06:34
06:35
06:37
06:38
06:41
06:43
06:44
06:45

007
ă

06:25
06:26
06:28
06:32
06:33
06:34
06:35
06:36
06:37
06:38
06:43

109

F
06:55
06:56
06:58
07:02
07:03
07:04
07:05
07:06
07:07
07:08

h
07:11
07:12
07:13
07:14
07:21
07:22
07:23
07:24
07:25
07:26
07:27
07:28

h
07:30
07:31
07:34
07:35
07:37
07:38
07:41
07:43
07:44
07:45

009

S
07:00
07:01
07:03
07:07
07:08
07:09
07:10
07:11
07:12
07:13

h
07:16
07:17
07:18
07:19
07:26
07:27
07:28
07:29
07:30
07:31
07:32
07:33
07:35
07:37
07:38
07:41
07:42
07:44
07:45
07:48
07:50
07:51
07:52

011
ă

07:25
07:26
07:28
07:32
07:33
07:34
07:35
07:36
07:37
07:38
07:43

013

07:55
07:56
07:58
08:02
08:03
08:04
08:05
08:06
08:07
08:08

h
08:11
08:12
08:13
08:14
08:21
08:22
08:23
08:24
08:25
08:26
08:27
08:28

h
08:30
08:31
08:34
08:35
08:37
08:38
08:41
08:43
08:44
08:45

015

08:25
08:26
08:28
08:32
08:33
08:34
08:35
08:36
08:37
08:38
08:43

017

08:55
08:56
08:58
09:02
09:03
09:04
09:05
09:06
09:07
09:08

h
09:11
09:12
09:13
09:14
09:21
09:22
09:23
09:24
09:25
09:26
09:27
09:28

h
09:30
09:31
09:34
09:35
09:37
09:38
09:41
09:43
09:44
09:45

019

09:55
09:56
09:58
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08

h
10:11
10:12
10:13
10:14
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28

h
10:30
10:31
10:34
10:35
10:37
10:38
10:41
10:43
10:44
10:45

119

LSF

10:40
10:42
10:43
10:46
10:47
10:49
10:50
10:53
10:55
10:56
10:57

021

10:55
10:56
10:58
11:02
11:03
11:04
11:05
11:06
11:07
11:08

h
11:11
11:12
11:13
11:14
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28

h
11:30
11:31
11:34
11:35
11:37
11:38
11:41
11:43
11:44
11:45

023

11:55
11:56
11:58
12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08

h
12:11
12:12
12:13
12:14
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:26
12:27
12:28

h
12:30
12:31
12:34
12:35
12:37
12:38
12:41
12:43
12:44
12:45

025
BZ Ć

S-

12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53

h
12:56
12:57
12:58
12:59
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:15
13:17
13:18
13:21
13:22
13:24
13:25
13:28
13:30
13:31
13:32

027

F+
12:55
12:56
12:58
13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08

h
13:11
13:12
13:13
13:14
13:21
13:22
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28

h
13:30
13:31
13:34
13:35
13:37
13:38
13:41
13:43
13:44
13:45

029

13:55
13:56
13:58
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:07
14:08

h
14:11
14:12
14:13
14:14
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28

h
14:30
14:31
14:34
14:35
14:37
14:38
14:41
14:43
14:44
14:45

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Hanau, Hauptbahnhof $
Hanau, Hauptfriedhof
Hanau, Dunlop Übergang
Rückingen, Limeskreisel
Rückingen, Kiosk
Rückingen, Langstraße
Langendiebach, Georg-Büchner Schule
Langendiebach, Rathaus
Langendiebach, Auf dem Hessel
Langendiebach, Auf der Beune
Langendiebach, Fliegerhorst Ost
Langendiebach, Fliegerhorst Tower
Langendiebach, Fliegerhorst West
Langendiebach, Fliegerhorst Ost
Langendiebach, Markwaldsiedlung
Bruchköbel, Altenheim
Bruchköbel, Alter Friedhof
Bruchköbel, Altes Rathaus
Bruchköbel, Stadthaus
Bruchköbel, Innerer Ring
Bruchköbel, Vogelsbergstraße
Bruchköbel, Bahnhof $
Bruchköbel, Friedlandstraße
Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule
Bruchköbel, Saalburgring
Bruchköbel, Viadukt
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße
Mittelbuchen, Rathausstraße
Mittelbuchen, Wachenbuchener Straße
Mittelbuchen, Am Hagen
Wachenbuchen, Büchertalschule
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße
Wachenbuchen, Raiffeisenbank
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße

ab

an

031
ă

14:25
14:26
14:28
14:32
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:43

137

S-

15:10
15:12
15:13
15:16
15:17
15:19
15:20
15:23
15:25
15:26
15:27

033

F+
14:55
14:56
14:58
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08

h
15:11
15:12
15:13
15:14
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28

h
15:30
15:31
15:34
15:35
15:37
15:38
15:41
15:43
15:44
15:45

035

S-
14:55
14:56
14:58
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08

h
15:11
15:12
15:13
15:14
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30
15:32
15:33
15:36
15:37
15:39
15:40
15:43
15:45
15:46
15:47

039
ă

15:25
15:26
15:28
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:43

037

S-

15:40
15:42
15:43
15:46
15:47
15:49
15:50
15:53
15:55
15:56
15:57

041

15:55
15:56
15:58
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08

h
16:11
16:12
16:13
16:14
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28

h
16:30
16:31
16:34
16:35
16:37
16:38
16:41
16:43
16:44
16:45

043
ă

16:25
16:26
16:28
16:32
16:33
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:43

045

16:55
16:56
16:58
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08

h
17:11
17:12
17:13
17:14
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28

h
17:30
17:31
17:34
17:35
17:37
17:38
17:41
17:43
17:44
17:45

047
ă

17:25
17:26
17:28
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:38
17:43

049

17:55
17:56
17:58
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08

h
18:11
18:12
18:13
18:14
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28

h
18:30
18:31
18:34
18:35
18:37
18:38
18:41
18:43
18:44
18:45

051

18:25
18:26
18:28
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:43

053

18:55
18:56
18:58
19:02
19:03
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08

h
19:11
19:12
19:13
19:14
19:21
19:22
19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28

h
19:30
19:31
19:34
19:35
19:37
19:38
19:41
19:43
19:44
19:45

055

19:55
19:56
19:58
20:02
20:03
20:04
20:05
20:06
20:07
20:08

h
20:11
20:12
20:13
20:14
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:26
20:27
20:28

h
20:30
20:31
20:34
20:35
20:37
20:38
20:41
20:43
20:44
20:45

057

21:25
21:26
21:28
21:32
21:33
21:34
21:35
21:36
21:37
21:38

h
21:41
21:42
21:43
21:44

059

23:25
23:26
23:28
23:32
23:33
23:34
23:35
23:36
23:37
23:38

h
23:41
23:42
23:43
23:44

Montag - Freitag

Zeichenerklärung :
ă  = fährt weiter als MKK-30 über Fliegerhorst West und

Fliegerhorst Tower nach Hanau Hauptbahnhof $
F  = an Ferientagen

S  = an Schultagen
LSF = nur am letzten Schultag vor den Ferien
BZ  = Buszug

S-  = an Schultagen, nicht letzter Schultag vor den Ferien
Ć  = Anschluß von Hanau mit Linie X93 / X94
F+  = an Ferientagen und am letzten Schultag vor den Ferien

Racktours GmbH & Co. KG, Auf dem Hessel 8, D-63526 Erlensee, Tel.: 06183 / 802788

MKK-30 Hanau Hauptbahnhof $ ă Erlensee ă Bruchköbel ă
Mittelbuchen ă Wachenbuchen

am 24.12. und 31.12. Verkehr wie SamstagGültig ab 16.12.2024



Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Bruchköbel, Heinrich-Böll-Schule
Wachenbuchen, Raiffeisenstraße
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße
Wachenbuchen, Büchertalschule
Mittelbuchen, Am Hagen
Mittelbuchen, Wachenbuchener Straße
Mittelbuchen, Rathausstraße
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße
Bruchköbel, Viadukt
Bruchköbel, Saalburgring
Bruchköbel, Friedlandstraße
Bruchköbel, Bahnhof $
Bruchköbel, Bahnhofstraße
Bruchköbel, Vogelsbergstraße
Bruchköbel, Innerer Ring
Bruchköbel, Stadthaus
Bruchköbel, Altes Rathaus
Bruchköbel, Alter Friedhof
Bruchköbel, Altenheim
Langendiebach, Markwaldsiedlung
Langendiebach, Fliegerhorst Ost
Langendiebach, Fliegerhorst West
Langendiebach, Fliegerhorst Tower
Langendiebach, Auf der Beune
Langendiebach, Auf dem Hessel
Langendiebach, Rathaus
Langendiebach, Georg-Büchner Schule
Rückingen, Langstraße
Rückingen, Kiosk
Rückingen, Limeskreisel
Hanau, Dunlop Übergang
Hanau, Hauptfriedhof
Hanau, Hauptbahnhof $

ab

an

002

05:13
05:15
05:16
05:17
05:20
05:21
05:23
05:24
05:25
05:26
05:28
05:32
05:34
05:36

004

05:44
05:45
05:46
05:49
05:50
05:52
05:53
05:54
05:55
05:57
06:01
06:03
06:05

006

05:47
05:48
05:49
05:50
05:51
05:52
05:53
05:55

h
05:57
05:58
05:59
06:00
06:01
06:02
06:03
06:04
06:05
06:12
06:14
06:15
06:16
06:19
06:20
06:22
06:23
06:24
06:25
06:27
06:31
06:33
06:35

008

06:44
06:45
06:46
06:49
06:50
06:52
06:53
06:54
06:55
06:57
07:01
07:03
07:05

010

06:47
06:48
06:49
06:50
06:51
06:52
06:53
06:55

h
06:57
06:58
06:59
07:00
07:01
07:02
07:03
07:04
07:05
07:12
07:14
07:15
07:16
07:19
07:20
07:22
07:23
07:24
07:25
07:27
07:31
07:33
07:35

012

07:44
07:45
07:46
07:49
07:50
07:52
07:53
07:54
07:55
07:57
08:01
08:03
08:05

014
BZ
S

07:37
07:38
07:39
07:40
07:41
07:42
07:43
07:45
07:48

h
h

07:59
08:00
08:01
08:02
08:03
08:04
08:05
08:12
08:14
08:15
08:16
08:19
08:20
08:22
08:23
08:24
08:25
08:27
08:31
08:33
08:35

016

F

07:47
07:48
07:49
07:50
07:51
07:52
07:53
07:55

h
07:57
07:58
07:59
08:00
08:01
08:02
08:03
08:04
08:05
08:12
08:14
08:15
08:16
08:19
08:20
08:22
08:23
08:24
08:25
08:27
08:31
08:33
08:35

018

08:47
08:48
08:49
08:50
08:51
08:52
08:53
08:55

h
08:57
08:58
08:59
09:00
09:01
09:02
09:03
09:04
09:05
09:12
09:14
09:15
09:16
09:19
09:20
09:22
09:23
09:24
09:25
09:27
09:31
09:33
09:35

020

09:47
09:48
09:49
09:50
09:51
09:52
09:53
09:55

h
09:57
09:58
09:59
10:00
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:12
10:14
10:15
10:16
10:19
10:20
10:22
10:23
10:24
10:25
10:27
10:31
10:33
10:35

022

10:47
10:48
10:49
10:50
10:51
10:52
10:53
10:55

h
10:57
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:12
11:14
11:15
11:16
11:19
11:20
11:22
11:23
11:24
11:25
11:27
11:31
11:33
11:35

024

11:47
11:48
11:49
11:50
11:51
11:52
11:53
11:55

h
11:57
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04
12:05
12:12
12:14
12:15
12:16
12:19
12:20
12:22
12:23
12:24
12:25
12:27
12:31
12:33
12:35

026

12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:55

h
12:57
12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05
13:12
13:14
13:15
13:16
13:19
13:20
13:22
13:23
13:24
13:25
13:27
13:31
13:33
13:35

028

S-
13:27

h
h
h
h
h
h
h
h
h

13:28
13:29
13:30
13:31
13:32
13:33
13:34
13:35
13:36
13:43
13:44
13:45
13:46
13:49
13:50
13:52
13:53
13:54
13:55
13:57
14:01
14:03
14:05

030

F+

13:43
13:45
13:46
13:47
13:50
13:51
13:53
13:54
13:55
13:56
13:58
14:02
14:04
14:06

032

13:47
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:55

h
13:57
13:58
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:12
14:14
14:15
14:16
14:19
14:20
14:22
14:23
14:24
14:25
14:27
14:31
14:33
14:35

036

14:44
14:45
14:46
14:49
14:50
14:52
14:53
14:54
14:55
14:57
15:01
15:03
15:05

Montag - Freitag

Betriebstagsgruppe
Fahrtnummer

Hinweise
Verkehrsbeschränkung

Wachenbuchen, Raiffeisenstraße
Wachenbuchen, Mittelbuchener Straße
Wachenbuchen, Büchertalschule
Mittelbuchen, Am Hagen
Mittelbuchen, Wachenbuchener Straße
Mittelbuchen, Rathausstraße
Mittelbuchen, Lützelbuchener Straße
Bruchköbel, Viadukt
Bruchköbel, Friedlandstraße
Bruchköbel, Bahnhof $
Bruchköbel, Bahnhofstraße
Bruchköbel, Vogelsbergstraße
Bruchköbel, Innerer Ring
Bruchköbel, Stadthaus
Bruchköbel, Altes Rathaus
Bruchköbel, Alter Friedhof
Bruchköbel, Altenheim
Langendiebach, Markwaldsiedlung
Langendiebach, Fliegerhorst Ost
Langendiebach, Fliegerhorst West
Langendiebach, Fliegerhorst Tower
Langendiebach, Auf der Beune
Langendiebach, Auf dem Hessel
Langendiebach, Rathaus
Langendiebach, Georg-Büchner Schule
Rückingen, Langstraße
Rückingen, Kiosk
Rückingen, Limeskreisel
Hanau, Dunlop Übergang
Hanau, Hauptfriedhof
Hanau, Hauptbahnhof $

ab

an

034

14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:53
14:55
14:57
14:58
14:59
15:00
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:12
15:14
15:15
15:16
15:19
15:20
15:22
15:23
15:24
15:25
15:27
15:31
15:33
15:35

040

15:44
15:45
15:46
15:49
15:50
15:52
15:53
15:54
15:55
15:57
16:01
16:03
16:05

042

15:47
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:53
15:55
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:12
16:14
16:15
16:16
16:19
16:20
16:22
16:23
16:24
16:25
16:27
16:31
16:33
16:35

038

S-
16:07
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:15
16:17
16:18

044

16:44
16:45
16:46
16:49
16:50
16:52
16:53
16:54
16:55
16:57
17:01
17:03
17:05

046

16:47
16:48
16:49
16:50
16:51
16:52
16:53
16:55
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:12
17:14
17:15
17:16
17:19
17:20
17:22
17:23
17:24
17:25
17:27
17:31
17:33
17:35

048

17:44
17:45
17:46
17:49
17:50
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
18:01
18:03
18:05

050

17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:55
17:57
17:58
17:59
18:00
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:12
18:14
18:15
18:16
18:19
18:20
18:22
18:23
18:24
18:25
18:27
18:31
18:33
18:35

052

18:47
18:48
18:49
18:50
18:51
18:52
18:53
18:55
18:57
18:58
18:59
19:00
19:01
19:02
19:03
19:04
19:05
19:12
19:14
19:15
19:16
19:19
19:20
19:22
19:23
19:24
19:25
19:27
19:31
19:33
19:35

054

19:47
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52
19:53
19:55
19:57
19:58
19:59
20:00
20:01
20:02
20:03
20:04
20:05
20:12
20:14
20:15
20:16
20:19
20:20
20:22
20:23
20:24
20:25
20:27
20:31
20:33
20:35

056

22:13
22:15
22:16
22:17
22:20
22:21
22:23
22:24
22:25
22:26
22:28
22:32
22:34
22:36

058

00:13
00:15
00:16
00:17
00:20
00:21
00:23
00:24
00:25
00:26
00:28
00:32
00:34
00:36

Montag - Freitag

Zeichenerklärung :
S  = an Schultagen
BZ = Buszug

F  = an Ferientagen
S-  = an Schultagen, nicht letzter Schultag vor den Ferien

F+  = an Ferientagen und am letzten Schultag vor den Ferien

Racktours GmbH & Co. KG, Auf dem Hessel 8, D-63526 Erlensee, Tel.: 06183 / 802788

MKK-30 Wachenbuchen ă Mittelbuchen ă Bruchköbel ă
Erlensee ă Hanau Hauptbahnhof $

am 24.12. und 31.12. Verkehr wie SamstagGültig ab 16.12.2024


